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Resumo geral do Município de CRICIÚMA - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 92ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município CRICIÚMA, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral,
conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) CRICIÚMA

1.1 Total de seções agregadas 40

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 386

01.3 Total de seções não instaladas

426

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

386

386

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 146.371

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 146.371

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 146.371

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 106.563

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

106.563

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  72,80%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 39.808

2.4 Abstenção   27,20% 39.808
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

106.563

98.975

3.269

4.319

Votos nulos 4.319

  92,88%

   3,07%

   4,05%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 98.975
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

386

386

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 146.371

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 146.371

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 146.371

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 106.563

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

106.563

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  72,80%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 39.808

3.4 Abstenção   27,20% 39.808
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

106.563

98.159

4.657

3.747

Votos nulos 3.704

  92,11%

   4,37%

   3,52%

  98,85%

Nulos técnico    1,15% 43

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 98.159

Votos nominais   96,04% 94.270

Votos legenda    3,96% 3.889

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 80896 - CRICIÚMA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0010 0056 / 260 0055 / 258 518 371 Não  Apurada / Agregação

0010 0104 / 340 0102 / 296 636 456 Não  Apurada / Agregação

0010 0105 / 325 0427 / 323 648 458 Não  Apurada / Agregação

0010 0106 / 331 0108 / 291 622 440 Não  Apurada / Agregação

0010 0110 / 334 0109 / 293 627 451 Não  Apurada / Agregação

0010 0111 / 337 0112 / 294 631 429 Não  Apurada / Agregação

0010 0139 / 278 0515 / 274 552 433 Não  Apurada / Agregação

0010 0140 / 265 0529 / 265 530 409 Não  Apurada / Agregação

0010 0143 / 236 0518 / 342 578 392 Não  Apurada / Agregação

0010 0158 / 366 0540 / 144 510 411 Não  Apurada / Agregação

0010 0372 / 261 0054 / 257 518 372 Não  Apurada / Agregação

0010 0396 / 367 0541 / 271 638 483 Não  Apurada / Agregação

0010 0412 / 333 0423 / 292 625 439 Não  Apurada / Agregação

0010 0418 / 251 0419 / 255 506 364 Não  Apurada / Agregação

0010 0425 / 238 0494 / 327 565 401 Não  Apurada / Agregação

0010 0500 / 324 0535 / 245 569 406 Não  Apurada / Agregação

0010 0514 / 313 0537 / 316 629 477 Não  Apurada / Agregação

0010 0517 / 366 0542 / 7 373 282 Não  Apurada / Agregação

0010 0533 / 181 0148 / 331 512 380 Não  Apurada / Agregação

0092 0219 / 352 0326 / 194 546 440 Não  Apurada / Agregação

0092 0247 / 383 0327 / 33 416 303 Não  Apurada / Agregação

0092 0275 / 297 0274 / 291 588 406 Não  Apurada / Agregação

0092 0276 / 295 0280 / 293 588 398 Não  Apurada / Agregação

0092 0277 / 295 0279 / 294 589 442 Não  Apurada / Agregação

0092 0282 / 296 0284 / 292 588 436 Não  Apurada / Agregação

0092 0283 / 307 0278 / 289 596 424 Não  Apurada / Agregação

0092 0295 / 324 0323 / 194 518 384 Não  Apurada / Agregação

0098 0052 / 271 0050 / 269 540 359 Não  Apurada / Agregação
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0098 0054 / 273 0058 / 265 538 358 Não  Apurada / Agregação

0098 0055 / 271 0048 / 266 537 349 Não  Apurada / Agregação

0098 0056 / 270 0051 / 269 539 388 Não  Apurada / Agregação

0098 0057 / 271 0053 / 268 539 368 Não  Apurada / Agregação

0098 0062 / 351 0208 / 265 616 497 Não  Apurada / Agregação

0098 0063 / 261 0064 / 290 551 412 Não  Apurada / Agregação

0098 0076 / 230 0077 / 230 460 390 Não  Apurada / Agregação

0098 0110 / 275 0108 / 277 552 367 Não  Apurada / Agregação

0098 0122 / 264 0204 / 263 527 402 Não  Apurada / Agregação

0098 0123 / 263 0121 / 329 592 435 Não  Apurada / Agregação

0098 0125 / 257 0124 / 335 592 469 Não  Apurada / Agregação

0098 0177 / 260 0127 / 253 513 395 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13 - FRANCISCO CARLOS
BALTHAZAR

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

JULIO CÉSAR SILVANO
BITTENCOURT

Deferido Deferido Deferido Não eleito

16 - PARTIDO SOCIALISTA DOS
TRABALHADORES UNIFICADO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

16 - EDERSON DA SILVA Indeferido com
recurso

Deferido Deferido Não eleito Válido

PEDRO ROGEL ANGELO Deferido Deferido Deferido Não eleito

19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19 - COSME MANIQUE BARRETO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

PEDRO CESAR DA SILVA FARACO Deferido Deferido Deferido Não eleito

CRICIUMA ACIMA DE TUDO.
DEUS ACIMA DE TODOS.

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22 - JULIA PEDROSO ZANATTA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

ALLISON JOSÉ MACHIAVELLI
PIRES

Deferido Deferido Deferido Não eleito

CRICIUMA MELHOR E POSSIVEL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

12 - RODRIGO MINOTTO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

WAGNER FERMINO SCARSI Deferido Deferido Deferido Não eleito

CRICIUMA NO CAMINHO CERTO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45 - CLESIO SALVARO Deferido Deferido Deferido Eleito Válido
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RICARDO FABRIS Deferido Deferido Deferido Eleito

JUNTOS, CRICIUMA CRESCE
MAIS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - ANIBAL JOSÉ SIEBER DARIO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

LISIANE TUON GENEROSO
BITENCOURT

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

10000 - FRANK BEZ FONTANA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10009 - MARLENE SOUZA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10010 - PEDRO GIOVANE
KESTERING

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10038 - LEONICE REGINA DOS
SANTOS BORGES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10101 - WAGNER DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10111 - LUIZ HENRIQUE PIRES
DOMAGALSKI

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10123 - ALDINEI JOÃO POTELECKI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10124 - RODRIGO DONATO
BONFANTE

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10222 - MARIA SALETE MACHADO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10266 - IVONETE CAMARGO
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10318 - HELENITA ALVES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10333 - ALMIR DA SILVA COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10444 - PAULO MACHADO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10456 - SINTIA BELMIRO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10555 - EVERTON PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10567 - JOÃO BERNARDO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10666 - GIOVANE MACHADO DE
MATOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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10777 - GERALDO GIOVANI
GEREMIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10888 - LAURECI DA ROSA
SERAFIM

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10890 - IZAKSON FELIX Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11001 - IRAIDES MARTINS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11011 - JOÃO VICTOR
FELISBERTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11020 - EMANUEL NASPOLINI
MANIQUE BARRETO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11021 - JOCENIR LOPES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11045 - MIGUEL PIERINI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11100 - VALDIR MARTINS
ANACLETO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11110 - EDILSON MEDEIROS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11111 - JOE LOUIS DE SOUZA
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11114 - VALMIR DAGOSTIM Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11117 - CELITA MACIEL DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11122 - ARIÉDSON PIZZETTI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11123 - ADRIANO SIMÃO RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11200 - JOCELITA MARIA VIEIRA
DA ROSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11222 - LEIDIANI PRAXEDES
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11333 - DANIEL PINTO SCHELP Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11345 - JALMA JANICE DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11555 - ANTÔNIO MARCOS
GUAREZI MAGDALENA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11610 - VANDERLEI JOSÉ ZILLI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11612 - ADEMIR DA SILVA
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11777 - ROSINEIA DOS PASSOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

12000 - ZAIRO JOSÉ
CASAGRANDE

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

12004 - JUCÉLIA VARGAS VIEIRA
DE JESUS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12010 - MARCOS WINICIUS
MARCELINO FANFA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12012 - FABIO VICENTE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12017 - PAULO SEXTO CANDIDO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12021 - ITAMAR MANOEL DA
ROSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12111 - RENATA COSTA DAMÁZIO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12123 - ANTÔNIO GIULIANI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12200 - AIRTON MARTINS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12220 - RITA DE CASSIA MANOEL
ELIBIO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12222 - ALINE RAMIR RAMIRES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12300 - IVONETE HENRIQUE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12344 - ERALDO DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12345 - JADNA APARECIDA
FREDERICO DAL PONT

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12456 - JOÃO DA SILVA SABINO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12476 - HENRIQUE MARQUES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12500 - ANDRIW DE SOUZA LOCH Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12534 - JOÃO PAULO ROCHA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13000 - ADRIANA OLIVEIRA DO
NASCIMENTO

Indeferido com
recurso

Indeferido Indeferido Não eleito Nulo técnico

13001 - JOSÉ CARLOS MELLO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13013 - MARIA BÁRBARA
TEIXEIRA RIGHETTO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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13020 - IARA ODILA NUNES
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13030 - AGUINALDO JOSÉ
FELIZARDO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13123 - GIOVANI FELIPE Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13131 - MARTINHA ROSA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13151 - ANDREW LEAL Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13223 - MAICON SAVIATO
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13307 - JOÃO CARLOS MAZZINI
JULIANO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13321 - BRUNO DA SILVA LIMAS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13333 - JANETE TRICHES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13456 - VILMAR MACHADO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13601 - DIEGO DE SOUZA
MANOEL

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13789 - HILÁRIO LESSA BATISTA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15000 - VALDECI BITTENCOURT Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15003 - MARIA DO CARMO
RICARDO MARTINS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15009 - LUIZ JOSÉ DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15010 - VOLNEY DAMIANI DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15015 - JONATHAS NUNES
ROBERGE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15109 - AGHATA FERREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15112 - SANDRA REGINA
JOAQUIM DE JESUS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15123 - JOSÉ PAULO FERRAREZI Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15150 - RIVALDO RIVONIL DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15155 - JAQUELINE APARECIDA
LOPES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15199 - ANGELA CRISTINA
PEREIRA DE MELLO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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15500 - ADEMIR JOSÉ HONORATO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15515 - MARCELO ZATTA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15777 - JEFFERSON RODRIGO
DUZZIONI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15888 - ANA MARIA GONÇALVES
ALANO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15900 - JAIRO PEREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15999 - CRISTIANO MEDEIROS
BEM

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

16 - PARTIDO SOCIALISTA DOS
TRABALHADORES UNIFICADO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

16016 - GABRIEL DA SILVEIRA
ANGELO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17000 - ANDRES CUSTÓDIO
FUCHTER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17007 - ANDREIA ZOMER DA
SILVA FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17008 - RICHARD COLOMBO
MANENTI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17010 - TAISON ALANO MARTINS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17015 - ROSANA MARIA MARTINS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17017 - PAULO CESAR DE SOUZA
PADILHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17020 - WILDNEI SOARES
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17027 - TALITA DE FREITAS
ZEFERINO

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Suplente Válido

17038 - DILSONEI VIEIRA ALBINO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17077 - JOSANGELA DA ROSA
LOPES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17100 - DANIEL BERNARDO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17111 - GIOVANE RAULINO
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17123 - EDSON LUIZ DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17193 - ADRIANA BORGES EIROFF Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Suplente Válido
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17222 - MARCELO DOS SANTOS
NASCENTE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17400 - JEFFERSON DAMIN
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17500 - DANIEL FREDERICO
ANTUNES

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

17778 - OZANES CARVALHO
COSTA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17789 - IZIO INACIO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17800 - JÚLIO CÉSAR KAMINSKI Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19000 - ANGEL RILDO CAMPOS
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19004 - SANDRA REGINA LODETTI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19010 - HUGO RAFAEL DE
OLIVEIRA

Indeferido com
recurso

Indeferido Indeferido Não eleito Nulo técnico

19123 - EMERSON DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19666 - RAFAELA BITENCOURT
GAIDZINSKI

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19777 - PAULO CESAR VARGAS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19888 - LUCIANA INDALECIO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19999 - AGEU NASCIMENTO
LIMAS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

21 - PARTIDO COMUNISTA
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

21021 - TAIVAN SCUSSEL Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22000 - EDINALDO BRASIL
FLORIANO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22007 - ARIANI BERTAN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22022 - VINICIUS LOURENÇO
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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22023 - HURSULA FERNANDES
ZANATTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22045 - JULIO CEZAR COLOMBO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22111 - EDIVANIO MANENTI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22123 - JAIR AUGUSTO
ALEXANDRE

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

22200 - GIORGIA JESSICA
MARCILIO CAMARGO DE
PELEGRIN

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22221 - ALEXANDRE MARCOLINO
ANTONIO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22222 - WESLEI RAUPP DAS
CHAGAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22257 - MARTA DE SOUZA JOSE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22333 - JOÃO CARLOS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22345 - CELANIRA SBEGHEN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22456 - HUGO SILVA
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22555 - MARIA APARECIDA
BATISTA DA ROCHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22777 - GENTIL FRANCISCO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22789 - RENATO ROVARIS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22888 - VALDILEIA MIRANDA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25 - DEMOCRATAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

25000 - JUCÉLIA GOULART Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25110 - GILBERTO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25123 - MANOEL ROZENG DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

25155 - JUAREZ NUNES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25165 - ROSANE MACHADO DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25190 - RICHELA DA ROSA
BASILIO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25222 - WLADIS RIBEIRO VITORIO
LUCIO

Indeferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

25250 - FERNANDO NUNES
WERNER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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25255 - ALDOIR ANTÔNIO
BATISTA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25333 - ROGGER EDUARDO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25360 - MAYCON APARECIDO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25444 - LAURO DA SILVEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25555 - RUBENS PEREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25678 - VANDERLEI MOTTA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25777 - DIEGO NAZÁRIO
GOULART

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25800 - OSCAR URRUZOLA NETO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25825 - TERESINHA NUNES Deferido Renúncia Renúncia Não eleito Nulo técnico

25888 - EDUARDO FERNANDES
FRIGO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25929 - ANA MARIA ALVES
BORGES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25999 - FRANKILIN DOS PASSOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45 - PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45000 - JAIMIR DA SILVA
PELIZZARI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45001 - EDSON AURELIO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45007 - CLAISON OLIVO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45020 - NÍCOLA HILARIO MARTINS Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

45024 - MOACIR DAJORI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45025 - ANA CLAUDIA DE ABREU
MORALES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45045 - ARLEU RONALDO DA
SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

45100 - GEOVANA BENEDET
ZANETTE

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

45101 - JOÃO BATISTA BELLOLI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45110 - LUIZ MANOEL
ALEXANDRE NETO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45111 - ROSELI DE LUCCA
PIZZOLO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido
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45123 - MARCIO DAROS DA LUZ Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

45145 - PAULO CESAR
BITENCOURT

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45222 - VILTON VIDAL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45333 - IRANI VALENTIN
ALBERTON JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45345 - ALBERTINA BILESSIMO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45444 - DANIEL VIRTUOSO
CIPRIANO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45450 - ELTON DAL PONT Indeferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

45500 - DANIELA ZANETTE
BENEDET

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45555 - ANTONIO CORDOVA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45678 - DAILTO FEUSER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45688 - OSVALDINA DE FATIMA
ALANO DE BONA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45777 - CAROLINA SONEGO
SPILLERE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45900 - ANTONIO MANOEL Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

45999 - ANTENISCA GONZATTI
CORAL

Indeferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

51 - PATRIOTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

51000 - VALDIRA DE OLIVEIRA
MENDONÇA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51007 - HAMILTON CUSTODIO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51030 - LUIZ GUSTAVO SILVA DA
LUZ

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51038 - RENATO ARI RITA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51050 - VALDEMIR VIANA
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51051 - JOÃO DA ROSA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51109 - JOACIR JOÃO COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51111 - ROGÉRIO ALÉSSIO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51123 - REGIANE RODRIGUES
LOBO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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51193 - AROLDO MONTEIRO
MARIA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51222 - MADALENA LUCIANO
CAETANO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51333 - HOSANE REGINA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51444 - ELIZIER DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51515 - ALTENIR FERNANDES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51555 - ANGELA MARIA DOS
SANTOS DO FRANCO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51777 - DANIEL JAIME DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55000 - WILLIAN PEREIRA
PACHECO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55025 - ELIZEU JOÃO PUZISKI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55030 - JONAS JADOVSKI
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55045 - LUIS GUSTAVO CATTANI
COLLE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55055 - CARMEN LYGIA LEAL
CUNHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55100 - JUAREZ DE JESUS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55111 - ANDRÉ RIBEIRO
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55123 - SANDRA JORGE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55155 - JURACI BROCCA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55172 - ROSE MARGARETH
REYNAUD MAYR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55200 - BRUNO FERREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55222 - VALERIM BRAZ
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55333 - GIAN JOSE MADEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55555 - DANIEL FORMENTIN
BONIFÁCIO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55611 - SALÉSIO LIMA Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

55888 - GIOVANA PERUCHI LUIZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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65 - PARTIDO COMUNISTA DO
BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

65000 - BARBARA APARECIDA
SALVÁTICO GARCIA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

65006 - JOSÉ FELIPE COMPER
NAZÁRIO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

65010 - DILZA PACHECO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

65013 - ANGELA DA ROSA MATIAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

65100 - RAFAEL LIMA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

65105 - DIEGO LUIZ CAETANO
CHAGAS HONORATO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

65123 - GIOVANA VITO
MONDARDO

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

65147 - ALBERTINO PACHECO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

65190 - CHARLES DE MEDEIROS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

65198 - LUIZ RENATO LÚCIO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

65222 - LUCIANO JUAREZ DA
SILVA PAIM

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

65241 - CLENILDE RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

65277 - DIEGO DE FREITAS
MARQUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

65500 - JORGE GODINHO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

65550 - CONCEIÇÃO APARECIDA
BARBOSA MATTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

65555 - PAULO PAVEI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

65567 - ANTÔNIO CARLOS DOS
PASSOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

65641 - SALETE GOULART MATOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

65700 - DIEGO MOTTA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

65777 - MARCIO MARQUES DE
MARIA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

70000 - OBADIAS BENONES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido
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70015 - JOSE ANTONIO BERTO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70070 - VALMIR PAES DE FARIAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70100 - SONIA FERNANDES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70123 - MARIA SIDNEI COSTA
GOULART

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70277 - ROSIMARI ESPINDOLA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70325 - ROSANE CARDOSO
CORREA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70500 - NERI XAVIER DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70555 - ADEMIR DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70667 - LAERCIO PEREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70700 - SARA CIPRIANO DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70712 - SENAIR RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70777 - CLAUDIONOR DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70789 - MARIA ELOIR
BLEICHOVEL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70888 - DEBORA CRISTINA
DEMICIANO ANTUNES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70999 - REGINALDO FERNANDES
CANTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:53:09

Eleições Municipais 2020

Anexo IV - Destinação de votos de partidos

Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOS, CRICIUMA CRESCE MAIS Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

MDB / DEM

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

25 - DEM DEMOCRATAS Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

CRICIUMA MELHOR E POSSIVEL Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PC DO B / PDT / PSB

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

CRICIUMA NO CAMINHO CERTO Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSD / PP / REPUBLICANOS / AVANTE / PATRIOTA / SOLIDARIEDADE / PSDB

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

51 - PATRIOTA PATRIOTA Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *
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Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

CRICIUMA ACIMA DE TUDO. DEUS
ACIMA DE TODOS.

Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSL / PTB / PL

14 - PTB PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Sim *

17 - PSL PARTIDO SOCIAL LIBERAL Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

16 - PSTU

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA DOS
TRABALHADORES UNIFICADO

Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT
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Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

16 - PSTU

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA DOS
TRABALHADORES UNIFICADO

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

21 - PCB

Deferido DeferidoPARTIDO COMUNISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - DEM

Deferido DeferidoDEMOCRATAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos
Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA

BRASILEIRA
Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

51 - PATRIOTA

Deferido DeferidoPATRIOTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

65 - PC DO B

Deferido DeferidoPARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

94 0 Válido (legenda)10 - REPUBLICANOS 3.9893.895 3.989

218 0 Válido (legenda)11 - PP 8.1307.912 8.130

282 0 Válido (legenda)12 - PDT 6.6346.352 6.634

185 0 Válido (legenda)13 - PT 2.7212.536 2.721

393 0 Válido (legenda)15 - MDB 8.3607.967 8.360

23 0 Válido (legenda)16 - PSTU 6946 69

106 0 Válido (legenda)17 - PSL 8.9758.869 8.975

40 0 Válido (legenda)19 - PODE 302262 302

12 0 Válido (legenda)21 - PCB 6755 67

238 0 Válido (legenda)22 - PL 5.9255.687 5.925

66 0 Válido (legenda)25 - DEM 4.7594.693 4.759

2.013 0 Válido (legenda)45 - PSDB 27.96125.948 27.961

22 0 Válido (legenda)51 - PATRIOTA 1.0711.049 1.071

113 0 Válido (legenda)55 - PSD 9.7539.640 9.753

38 0 Válido (legenda)65 - PC DO B 4.8434.805 4.843

46 0 Válido (legenda)70 - AVANTE 4.6004.554 4.600

Resumo 3.889 94.270 0 98.159 98.159

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

577.40

Votos nulos e nulos técnicos :

94.270

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

4.657

17

Votos anulados sub judice :

3.747

98.159

Votos de legenda (C) :

0

3.889

5.774

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

3.895 9410 - REPUBLICANOS 3.989 0 1 0

7.912 21811 - PP 8.130 1 5 1

6.352 28212 - PDT 6.634 1 5 1

2.536 18513 - PT 2.721 0 1 0

7.967 39315 - MDB 8.360 1 4 1

46 2316 - PSTU 69 0 0 0

8.869 10617 - PSL 8.975 1 5 1

262 4019 - PODE 302 0 0 0

55 1221 - PCB 67 0 0 0

5.687 23822 - PL 5.925 1 4 1

4.693 6625 - DEM 4.759 0 2 0

25.948 2.01345 - PSDB 27.961 4 17 4

1.049 2251 - PATRIOTA 1.071 0 0 0

9.640 11355 - PSD 9.753 1 5 1
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

4.805 3865 - PC do B 4.843 0 1 0

4.554 4670 - AVANTE 4.600 0 3 0

Resumo 94.270 3.889 98.159 10

Resultado em 15/11/2020 22:04:34, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

10
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 17 Vagas preenchidas por QP: 10

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

3.895 94 010 - REPUBLICANOS 3.989 0 0 0 1 3989.000000000000
000

7.912 218 111 - PP 8.130 1 0 0 4 4065.000000000000
000

6.352 282 112 - PDT 6.634 1 0 0 4 3317.000000000000
000

2.536 185 013 - PT 2.721 0 0 0 1 2721.000000000000
000

7.967 393 115 - MDB 8.360 1 0 0 3 4180.000000000000
000

46 23 016 - PSTU 69 0 0 0 0 69.00000000000000
0

8.869 106 117 - PSL 8.975 1 0 0 4 4487.500000000000
000

262 40 019 - PODE 302 0 0 0 0 302.0000000000000
00

55 12 021 - PCB 67 0 0 0 0 67.00000000000000
0

5.687 238 122 - PL 5.925 1 0 0 3 2962.500000000000
000

4.693 66 025 - DEM 4.759 0 0 0 2 4759.000000000000
000

25.948 2.013 445 - PSDB 27.961 4 0 0 13 5592.200000000000
000*

1.049 22 051 - PATRIOTA 1.071 0 0 0 0 1071.000000000000
000

9.640 113 155 - PSD 9.753 1 0 0 4 4876.500000000000
000

4.805 38 065 - PC do B 4.843 0 0 0 1 4843.000000000000
000

4.554 46 070 - AVANTE 4.600 0 0 0 3 4600.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

3.895 94 010 - REPUBLICANOS 3.989 0 0 0 1 3989.000000000000
000

7.912 218 111 - PP 8.130 1 0 0 4 4065.000000000000
000
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Cargo: Vereador Vagas: 17 Vagas preenchidas por QP: 10

6.352 282 112 - PDT 6.634 1 0 0 4 3317.000000000000
000

2.536 185 013 - PT 2.721 0 0 0 1 2721.000000000000
000

7.967 393 115 - MDB 8.360 1 0 0 3 4180.000000000000
000

46 23 016 - PSTU 69 0 0 0 0 69.00000000000000
0

8.869 106 117 - PSL 8.975 1 0 0 4 4487.500000000000
000

262 40 019 - PODE 302 0 0 0 0 302.0000000000000
00

55 12 021 - PCB 67 0 0 0 0 67.00000000000000
0

5.687 238 122 - PL 5.925 1 0 0 3 2962.500000000000
000

4.693 66 025 - DEM 4.759 0 0 0 2 4759.000000000000
000

25.948 2.013 445 - PSDB 27.961 4 1 1 12 4660.166666666666
667

1.049 22 051 - PATRIOTA 1.071 0 0 0 0 1071.000000000000
000

9.640 113 155 - PSD 9.753 1 0 0 4 4876.500000000000
000*

4.805 38 065 - PC do B 4.843 0 0 0 1 4843.000000000000
000

4.554 46 070 - AVANTE 4.600 0 0 0 3 4600.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

3.895 94 010 - REPUBLICANOS 3.989 0 0 0 1 3989.000000000000
000

7.912 218 111 - PP 8.130 1 0 0 4 4065.000000000000
000

6.352 282 112 - PDT 6.634 1 0 0 4 3317.000000000000
000

2.536 185 013 - PT 2.721 0 0 0 1 2721.000000000000
000

7.967 393 115 - MDB 8.360 1 0 0 3 4180.000000000000
000

46 23 016 - PSTU 69 0 0 0 0 69.00000000000000
0

8.869 106 117 - PSL 8.975 1 0 0 4 4487.500000000000
000

262 40 019 - PODE 302 0 0 0 0 302.0000000000000
00

55 12 021 - PCB 67 0 0 0 0 67.00000000000000
0

5.687 238 122 - PL 5.925 1 0 0 3 2962.500000000000
000
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Cargo: Vereador Vagas: 17 Vagas preenchidas por QP: 10

4.693 66 025 - DEM 4.759 0 0 0 2 4759.000000000000
000

25.948 2.013 445 - PSDB 27.961 4 1 1 12 4660.166666666666
667

1.049 22 051 - PATRIOTA 1.071 0 0 0 0 1071.000000000000
000

9.640 113 155 - PSD 9.753 1 1 1 3 3251.000000000000
000

4.805 38 065 - PC do B 4.843 0 0 0 1 4843.000000000000
000*

4.554 46 070 - AVANTE 4.600 0 0 0 3 4600.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 4

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

3.895 94 010 - REPUBLICANOS 3.989 0 0 0 1 3989.000000000000
000

7.912 218 111 - PP 8.130 1 0 0 4 4065.000000000000
000

6.352 282 112 - PDT 6.634 1 0 0 4 3317.000000000000
000

2.536 185 013 - PT 2.721 0 0 0 1 2721.000000000000
000

7.967 393 115 - MDB 8.360 1 0 0 3 4180.000000000000
000

46 23 016 - PSTU 69 0 0 0 0 69.00000000000000
0

8.869 106 117 - PSL 8.975 1 0 0 4 4487.500000000000
000

262 40 019 - PODE 302 0 0 0 0 302.0000000000000
00

55 12 021 - PCB 67 0 0 0 0 67.00000000000000
0

5.687 238 122 - PL 5.925 1 0 0 3 2962.500000000000
000

4.693 66 025 - DEM 4.759 0 0 0 2 4759.000000000000
000*

25.948 2.013 445 - PSDB 27.961 4 1 1 12 4660.166666666666
667

1.049 22 051 - PATRIOTA 1.071 0 0 0 0 1071.000000000000
000

9.640 113 155 - PSD 9.753 1 1 1 3 3251.000000000000
000

4.805 38 065 - PC do B 4.843 0 1 1 0 2421.500000000000
000

4.554 46 070 - AVANTE 4.600 0 0 0 3 4600.000000000000
000
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 17 Vagas preenchidas por QP: 10

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 5

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

3.895 94 010 - REPUBLICANOS 3.989 0 0 0 1 3989.000000000000
000

7.912 218 111 - PP 8.130 1 0 0 4 4065.000000000000
000

6.352 282 112 - PDT 6.634 1 0 0 4 3317.000000000000
000

2.536 185 013 - PT 2.721 0 0 0 1 2721.000000000000
000

7.967 393 115 - MDB 8.360 1 0 0 3 4180.000000000000
000

46 23 016 - PSTU 69 0 0 0 0 69.00000000000000
0

8.869 106 117 - PSL 8.975 1 0 0 4 4487.500000000000
000

262 40 019 - PODE 302 0 0 0 0 302.0000000000000
00

55 12 021 - PCB 67 0 0 0 0 67.00000000000000
0

5.687 238 122 - PL 5.925 1 0 0 3 2962.500000000000
000

4.693 66 025 - DEM 4.759 0 1 1 1 2379.500000000000
000

25.948 2.013 445 - PSDB 27.961 4 1 1 12 4660.166666666666
667*

1.049 22 051 - PATRIOTA 1.071 0 0 0 0 1071.000000000000
000

9.640 113 155 - PSD 9.753 1 1 1 3 3251.000000000000
000

4.805 38 065 - PC do B 4.843 0 1 1 0 2421.500000000000
000

4.554 46 070 - AVANTE 4.600 0 0 0 3 4600.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 6

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

3.895 94 010 - REPUBLICANOS 3.989 0 0 0 1 3989.000000000000
000

7.912 218 111 - PP 8.130 1 0 0 4 4065.000000000000
000

6.352 282 112 - PDT 6.634 1 0 0 4 3317.000000000000
000

2.536 185 013 - PT 2.721 0 0 0 1 2721.000000000000
000

7.967 393 115 - MDB 8.360 1 0 0 3 4180.000000000000
000
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Cargo: Vereador Vagas: 17 Vagas preenchidas por QP: 10

46 23 016 - PSTU 69 0 0 0 0 69.00000000000000
0

8.869 106 117 - PSL 8.975 1 0 0 4 4487.500000000000
000

262 40 019 - PODE 302 0 0 0 0 302.0000000000000
00

55 12 021 - PCB 67 0 0 0 0 67.00000000000000
0

5.687 238 122 - PL 5.925 1 0 0 3 2962.500000000000
000

4.693 66 025 - DEM 4.759 0 1 1 1 2379.500000000000
000

25.948 2.013 445 - PSDB 27.961 4 2 2 11 3994.428571428571
429

1.049 22 051 - PATRIOTA 1.071 0 0 0 0 1071.000000000000
000

9.640 113 155 - PSD 9.753 1 1 1 3 3251.000000000000
000

4.805 38 065 - PC do B 4.843 0 1 1 0 2421.500000000000
000

4.554 46 070 - AVANTE 4.600 0 0 0 3 4600.000000000000
000*

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 7

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

3.895 94 010 - REPUBLICANOS 3.989 0 0 0 1 3989.000000000000
000

7.912 218 111 - PP 8.130 1 0 0 4 4065.000000000000
000

6.352 282 112 - PDT 6.634 1 0 0 4 3317.000000000000
000

2.536 185 013 - PT 2.721 0 0 0 1 2721.000000000000
000

7.967 393 115 - MDB 8.360 1 0 0 3 4180.000000000000
000

46 23 016 - PSTU 69 0 0 0 0 69.00000000000000
0

8.869 106 117 - PSL 8.975 1 0 0 4 4487.500000000000
000*

262 40 019 - PODE 302 0 0 0 0 302.0000000000000
00

55 12 021 - PCB 67 0 0 0 0 67.00000000000000
0

5.687 238 122 - PL 5.925 1 0 0 3 2962.500000000000
000

4.693 66 025 - DEM 4.759 0 1 1 1 2379.500000000000
000

25.948 2.013 445 - PSDB 27.961 4 2 2 11 3994.428571428571
429

1.049 22 051 - PATRIOTA 1.071 0 0 0 0 1071.000000000000
000
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Cargo: Vereador Vagas: 17 Vagas preenchidas por QP: 10

9.640 113 155 - PSD 9.753 1 1 1 3 3251.000000000000
000

4.805 38 065 - PC do B 4.843 0 1 1 0 2421.500000000000
000

4.554 46 070 - AVANTE 4.600 0 1 1 2 2300.000000000000
000

Resultado em 15/11/2020 22:04:34, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

5.774

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

3.895 9410 - REPUBLICANOS 3.989 0 0 0

7.912 21811 - PP 8.130 1 0 1

6.352 28212 - PDT 6.634 1 0 1

2.536 18513 - PT 2.721 0 0 0

7.967 39315 - MDB 8.360 1 0 1

46 2316 - PSTU 69 0 0 0

8.869 10617 - PSL 8.975 1 1 2

262 4019 - PODE 302 0 0 0

55 1221 - PCB 67 0 0 0

5.687 23822 - PL 5.925 1 0 1

4.693 6625 - DEM 4.759 0 1 1

25.948 2.01345 - PSDB 27.961 4 2 6

1.049 2251 - PATRIOTA 1.071 0 0 0

9.640 11355 - PSD 9.753 1 1 2

4.805 3865 - PC do B 4.843 0 1 1

4.554 4670 - AVANTE 4.600 0 1 1

Resumo 94.270 3.889 98.159 10 7 17

Resultado em 15/11/2020 22:04:34, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

71.615   72,36 Eleito*45 - CLESIO SALVARO Válido

RICARDO FABRIS

10.707   10,82 Não eleito15 - ANIBAL JOSÉ SIEBER DARIO Válido

LISIANE TUON GENEROSO BITENCOURT

6.953    7,03 Não eleito22 - JULIA PEDROSO ZANATTA Válido

ALLISON JOSÉ MACHIAVELLI PIRES

4.195    4,24 Não eleito12 - RODRIGO MINOTTO Válido

WAGNER FERMINO SCARSI

3.674    3,71 Não eleito13 - FRANCISCO CARLOS BALTHAZAR Válido

JULIO CÉSAR SILVANO BITTENCOURT

1.440    1,45 Não eleito19 - COSME MANIQUE BARRETO Válido

PEDRO CESAR DA SILVA FARACO

391    0,40 Não eleito16 - EDERSON DA SILVA Válido

PEDRO ROGEL ANGELO

Resultado em 15/11/2020 - 22:04:19, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

2.576    2,62 Eleito por QP*45111 - ROSELI DE LUCCA PIZZOLO Válido

2.430    2,48 Eleito por média*65123 - GIOVANA VITO MONDARDO Válido

2.416    2,46 Eleito por QP*15123 - JOSÉ PAULO FERRAREZI Válido

2.327    2,37 Eleito por QP*45045 - ARLEU RONALDO DA SILVEIRA Válido

2.159    2,20 Eleito por QP*55100 - JUAREZ DE JESUS DOS SANTOS Válido

2.062    2,10 Eleito por QP*45020 - NÍCOLA HILARIO MARTINS Válido

1.971    2,01 Eleito por QP*45123 - MARCIO DAROS DA LUZ Válido

1.664    1,70 Eleito por média*45100 - GEOVANA BENEDET ZANETTE Válido

1.597    1,63 Eleito por média*45900 - ANTONIO MANOEL Válido
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Cargo: Vereador
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1.594    1,62 Suplente45101 - JOÃO BATISTA BELLOLI Válido

1.584    1,61 Suplente15500 - ADEMIR JOSÉ HONORATO Válido

1.581    1,61 Eleito por QP*12000 - ZAIRO JOSÉ CASAGRANDE Válido

1.503    1,53 Não eleito10123 - ALDINEI JOÃO POTELECKI Válido

1.501    1,53 Eleito por QP*11114 - VALMIR DAGOSTIM Válido

1.481    1,51 Eleito por QP*22123 - JAIR AUGUSTO ALEXANDRE Válido

1.459    1,49 Suplente22111 - EDIVANIO MANENTI Válido

1.412    1,44 Suplente11045 - MIGUEL PIERINI Válido

1.396    1,42 Suplente15000 - VALDECI BITTENCOURT Válido

1.386    1,41 Eleito por média*55611 - SALÉSIO LIMA Válido

1.245    1,27 Suplente45110 - LUIZ MANOEL ALEXANDRE NETO Válido

1.239    1,26 Suplente45555 - ANTONIO CORDOVA DE OLIVEIRA Válido

1.219    1,24 Suplente55045 - LUIS GUSTAVO CATTANI COLLE Válido

1.219    1,24 Eleito por QP*17500 - DANIEL FREDERICO ANTUNES Válido

1.147    1,17 Suplente12004 - JUCÉLIA VARGAS VIEIRA DE JESUS Válido

1.140    1,16 Suplente45777 - CAROLINA SONEGO SPILLERE Válido

1.105    1,13 Suplente45678 - DAILTO FEUSER Válido

1.082    1,10 Suplente55200 - BRUNO FERREIRA Válido

1.041    1,06 Eleito por média*17800 - JÚLIO CÉSAR KAMINSKI Válido

1.001    1,02 Suplente17400 - JEFFERSON DAMIN MONTEIRO Válido

999    1,02 Eleito por média*70000 - OBADIAS BENONES DA SILVA Válido

990    1,01 Suplente70500 - NERI XAVIER DOS SANTOS Válido

977    1,00 Suplente45450 - ELTON DAL PONT Válido

952    0,97 Suplente17017 - PAULO CESAR DE SOUZA PADILHA Válido

915    0,93 Suplente12123 - ANTÔNIO GIULIANI Válido

886    0,90 Suplente45024 - MOACIR DAJORI Válido

828    0,84 Suplente11110 - EDILSON MEDEIROS Válido

810    0,83 Suplente45444 - DANIEL VIRTUOSO CIPRIANO Válido
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786    0,80 Suplente22777 - GENTIL FRANCISCO Válido

761    0,78 Suplente70123 - MARIA SIDNEI COSTA GOULART Válido

761    0,78 Suplente55172 - ROSE MARGARETH REYNAUD MAYR Válido

752    0,77 Suplente15777 - JEFFERSON RODRIGO DUZZIONI Válido

743    0,76 Suplente11610 - VANDERLEI JOSÉ ZILLI Válido

735    0,75 Suplente17789 - IZIO INACIO Válido

733    0,75 Suplente45145 - PAULO CESAR BITENCOURT Válido

720    0,73 Não eleito13333 - JANETE TRICHES Válido

708    0,72 Eleito por média*25123 - MANOEL ROZENG DA SILVA Válido

686    0,70 Suplente45333 - IRANI VALENTIN ALBERTON JUNIOR Válido

660    0,67 Suplente12500 - ANDRIW DE SOUZA LOCH Válido

655    0,67 Suplente22045 - JULIO CEZAR COLOMBO Válido

640    0,65 Suplente45001 - EDSON AURELIO Válido

634    0,65 Suplente11123 - ADRIANO SIMÃO RIBEIRO Válido

633    0,64 Suplente25255 - ALDOIR ANTÔNIO BATISTA DA SILVA Válido

631    0,64 Suplente12012 - FABIO VICENTE Válido

558    0,57 Suplente45222 - VILTON VIDAL Válido

553    0,56 Suplente15199 - ANGELA CRISTINA PEREIRA DE MELLO Válido

547    0,56 Suplente65147 - ALBERTINO PACHECO Válido

539    0,55 Suplente17007 - ANDREIA ZOMER DA SILVA FERNANDES Válido

517    0,53 Suplente11333 - DANIEL PINTO SCHELP Válido

507    0,52 Suplente17222 - MARCELO DOS SANTOS NASCENTE Válido

506    0,52 Suplente45007 - CLAISON OLIVO Válido

492    0,50 Suplente55000 - WILLIAN PEREIRA PACHECO Válido

478    0,49 Suplente17123 - EDSON LUIZ DO NASCIMENTO Válido

464    0,47 Suplente25165 - ROSANE MACHADO DE ANDRADE Válido

449    0,46 Suplente45000 - JAIMIR DA SILVA PELIZZARI Válido

449    0,46 Suplente55555 - DANIEL FORMENTIN BONIFÁCIO Válido
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443    0,45 Não eleito10888 - LAURECI DA ROSA SERAFIM Válido

442    0,45 Suplente11100 - VALDIR MARTINS ANACLETO Válido

439    0,45 Suplente17100 - DANIEL BERNARDO DA SILVA Válido

437    0,45 Suplente65100 - RAFAEL LIMA Válido

434    0,44 Suplente17008 - RICHARD COLOMBO MANENTI Válido

434    0,44 Suplente55222 - VALERIM BRAZ FERNANDES Válido

433    0,44 Suplente55123 - SANDRA JORGE Válido

417    0,42 Suplente25777 - DIEGO NAZÁRIO GOULART Válido

392    0,40 Não eleito13013 - MARIA BÁRBARA TEIXEIRA RIGHETTO Válido

379    0,39 Suplente25999 - FRANKILIN DOS PASSOS Válido

378    0,39 Suplente70667 - LAERCIO PEREIRA Válido

357    0,36 Suplente55055 - CARMEN LYGIA LEAL CUNHA Válido

353    0,36 Suplente25250 - FERNANDO NUNES WERNER Válido

353    0,36 Suplente45999 - ANTENISCA GONZATTI CORAL Válido

330    0,34 Suplente65555 - PAULO PAVEI Válido

320    0,33 Suplente17020 - WILDNEI SOARES CARDOSO Válido

316    0,32 Suplente11117 - CELITA MACIEL DA SILVA Válido

314    0,32 Suplente45345 - ALBERTINA BILESSIMO Válido

305    0,31 Suplente11111 - JOE LOUIS DE SOUZA MEDEIROS Válido

302    0,31 Suplente65105 - DIEGO LUIZ CAETANO CHAGAS HONORATO Válido

294    0,30 Suplente70777 - CLAUDIONOR DA SILVA Válido

287    0,29 Não eleito13307 - JOÃO CARLOS MAZZINI JULIANO Válido

277    0,28 Suplente25444 - LAURO DA SILVEIRA Válido

275    0,28 Não eleito51051 - JOÃO DA ROSA Válido

275    0,28 Não eleito10000 - FRANK BEZ FONTANA DA SILVA Válido

268    0,27 Suplente12017 - PAULO SEXTO CANDIDO Válido

266    0,27 Suplente15150 - RIVALDO RIVONIL DA SILVA Válido

265    0,27 Suplente12200 - AIRTON MARTINS Válido
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261    0,27 Suplente45500 - DANIELA ZANETTE BENEDET Válido

258    0,26 Suplente25360 - MAYCON APARECIDO DOS SANTOS Válido

249    0,25 Não eleito13020 - IARA ODILA NUNES COSTA Válido

244    0,25 Suplente70015 - JOSE ANTONIO BERTO Válido

239    0,24 Não eleito13001 - JOSÉ CARLOS MELLO Válido

239    0,24 Suplente45688 - OSVALDINA DE FATIMA ALANO DE BONA Válido

235    0,24 Não eleito10444 - PAULO MACHADO Válido

234    0,24 Suplente22789 - RENATO ROVARIS Válido

228    0,23 Suplente25888 - EDUARDO FERNANDES FRIGO Válido

227    0,23 Suplente55025 - ELIZEU JOÃO PUZISKI Válido

224    0,23 Suplente11020 - EMANUEL NASPOLINI MANIQUE BARRETO Válido

221    0,23 Suplente15109 - AGHATA FERREIRA Válido

221    0,23 Suplente55030 - JONAS JADOVSKI RODRIGUES Válido

215    0,22 Suplente15015 - JONATHAS NUNES ROBERGE Válido

215    0,22 Suplente22200 - GIORGIA JESSICA MARCILIO CAMARGO DE
PELEGRIN

Válido

213    0,22 Suplente17778 - OZANES CARVALHO COSTA DA SILVA Válido

208    0,21 Suplente11011 - JOÃO VICTOR FELISBERTO Válido

205    0,21 Não eleito13601 - DIEGO DE SOUZA MANOEL Válido

203    0,21 Suplente22456 - HUGO SILVA NASCIMENTO Válido

203    0,21 Suplente70555 - ADEMIR DA SILVA Válido

200    0,20 Não eleito10101 - WAGNER DOS SANTOS Válido

198    0,20 Suplente17111 - GIOVANE RAULINO RIBEIRO Válido

196    0,20 Não eleito10890 - IZAKSON FELIX Válido

190    0,19 Suplente17000 - ANDRES CUSTÓDIO FUCHTER Válido

188    0,19 Suplente25190 - RICHELA DA ROSA BASILIO Válido

185    0,19 Suplente25678 - VANDERLEI MOTTA Válido

183    0,19 Suplente17077 - JOSANGELA DA ROSA LOPES Válido

181    0,18 Suplente55333 - GIAN JOSE MADEIRA Válido
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179    0,18 Não eleito10111 - LUIZ HENRIQUE PIRES DOMAGALSKI Válido

175    0,18 Suplente11200 - JOCELITA MARIA VIEIRA DA ROSA Válido

172    0,18 Suplente65277 - DIEGO DE FREITAS MARQUES Válido

163    0,17 Suplente15155 - JAQUELINE APARECIDA LOPES Válido

160    0,16 Suplente17010 - TAISON ALANO MARTINS Válido

155    0,16 Suplente70070 - VALMIR PAES DE FARIAS Válido

153    0,16 Não eleito10010 - PEDRO GIOVANE KESTERING Válido

150    0,15 Suplente22022 - VINICIUS LOURENÇO RIBEIRO Válido

147    0,15 Suplente55111 - ANDRÉ RIBEIRO CARDOSO Válido

147    0,15 Suplente11122 - ARIÉDSON PIZZETTI Válido

146    0,15 Suplente25800 - OSCAR URRUZOLA NETO Válido

140    0,14 Não eleito10555 - EVERTON PEREIRA DA SILVA Válido

140    0,14 Não eleito13456 - VILMAR MACHADO Válido

138    0,14 Suplente11777 - ROSINEIA DOS PASSOS Válido

138    0,14 Suplente12456 - JOÃO DA SILVA SABINO Válido

137    0,14 Suplente17038 - DILSONEI VIEIRA ALBINO Válido

131    0,13 Suplente65006 - JOSÉ FELIPE COMPER NAZÁRIO Válido

125    0,13 Suplente22000 - EDINALDO BRASIL FLORIANO Válido

123    0,13 Não eleito51111 - ROGÉRIO ALÉSSIO Válido

123    0,13 Suplente12345 - JADNA APARECIDA FREDERICO DAL PONT Válido

121    0,12 Suplente25555 - RUBENS PEREIRA Válido

118    0,12 Não eleito13223 - MAICON SAVIATO MEDEIROS Válido

114    0,12 Suplente70700 - SARA CIPRIANO DE CARVALHO Válido

114    0,12 Suplente70277 - ROSIMARI ESPINDOLA Válido

112    0,11 Suplente12534 - JOÃO PAULO ROCHA Válido

112    0,11 Suplente12111 - RENATA COSTA DAMÁZIO Válido

111    0,11 Suplente15009 - LUIZ JOSÉ DE SOUZA Válido

110    0,11 Não eleito51000 - VALDIRA DE OLIVEIRA MENDONÇA Válido
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109    0,11 Não eleito10456 - SINTIA BELMIRO DA SILVA Válido

107    0,11 Suplente25110 - GILBERTO DA SILVA Válido

99    0,10 Suplente12021 - ITAMAR MANOEL DA ROSA Válido

98    0,10 Suplente65777 - MARCIO MARQUES DE MARIA Válido

93    0,09 Não eleito51007 - HAMILTON CUSTODIO Válido

92    0,09 Suplente15888 - ANA MARIA GONÇALVES ALANO Válido

87    0,09 Suplente25333 - ROGGER EDUARDO RODRIGUES Válido

84    0,09 Suplente15999 - CRISTIANO MEDEIROS BEM Válido

84    0,09 Suplente11612 - ADEMIR DA SILVA ANDRADE Válido

79    0,08 Não eleito51444 - ELIZIER DOS SANTOS Válido

78    0,08 Não eleito19999 - AGEU NASCIMENTO LIMAS Válido

77    0,08 Suplente11021 - JOCENIR LOPES Válido

75    0,08 Suplente12220 - RITA DE CASSIA MANOEL ELIBIO Válido

73    0,07 Não eleito10266 - IVONETE CAMARGO MARTINS Válido

71    0,07 Suplente25000 - JUCÉLIA GOULART Válido

70    0,07 Suplente70712 - SENAIR RODRIGUES Válido

69    0,07 Não eleito51777 - DANIEL JAIME DA SILVA Válido

69    0,07 Não eleito51555 - ANGELA MARIA DOS SANTOS DO FRANCO Válido

68    0,07 Não eleito19888 - LUCIANA INDALECIO Válido

67    0,07 Suplente12476 - HENRIQUE MARQUES DE SOUZA Válido

66    0,07 Suplente22555 - MARIA APARECIDA BATISTA DA ROCHA Válido

65    0,07 Suplente12010 - MARCOS WINICIUS MARCELINO FANFA Válido

65    0,07 Suplente22007 - ARIANI BERTAN Válido

64    0,07 Suplente70888 - DEBORA CRISTINA DEMICIANO ANTUNES Válido

64    0,07 Não eleito10777 - GERALDO GIOVANI GEREMIAS Válido

64    0,07 Não eleito10666 - GIOVANE MACHADO DE MATOS Válido

59    0,06 Suplente65641 - SALETE GOULART MATOS Válido

58    0,06 Suplente55888 - GIOVANA PERUCHI LUIZ Válido
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58    0,06 Não eleito10567 - JOÃO BERNARDO DA SILVA Válido

56    0,06 Não eleito10222 - MARIA SALETE MACHADO Válido

56    0,06 Não eleito51515 - ALTENIR FERNANDES DE SOUZA Válido

56    0,06 Suplente70325 - ROSANE CARDOSO CORREA Válido

55    0,06 Não eleito21021 - TAIVAN SCUSSEL Válido

55    0,06 Suplente65010 - DILZA PACHECO Válido

54    0,06 Suplente17193 - ADRIANA BORGES EIROFF Válido

53    0,05 Não eleito13123 - GIOVANI FELIPE Válido

53    0,05 Suplente65700 - DIEGO MOTTA DA SILVA Válido

53    0,05 Suplente11345 - JALMA JANICE DE SOUZA Válido

51    0,05 Não eleito13131 - MARTINHA ROSA Válido

50    0,05 Não eleito19666 - RAFAELA BITENCOURT GAIDZINSKI Válido

50    0,05 Suplente11222 - LEIDIANI PRAXEDES SANTOS Válido

48    0,05 Suplente22222 - WESLEI RAUPP DAS CHAGAS Válido

47    0,05 Suplente65000 - BARBARA APARECIDA SALVÁTICO GARCIA Válido

46    0,05 Não eleito16016 - GABRIEL DA SILVEIRA ANGELO Válido

46    0,05 Suplente22023 - HURSULA FERNANDES ZANATTA Válido

45    0,05 Suplente11555 - ANTÔNIO MARCOS GUAREZI MAGDALENA Válido

45    0,05 Não eleito51123 - REGIANE RODRIGUES LOBO Válido

44    0,04 Não eleito10124 - RODRIGO DONATO BONFANTE Válido

43    0,04 Suplente22888 - VALDILEIA MIRANDA Válido

41    0,04 Suplente22257 - MARTA DE SOUZA JOSE Válido

41    0,04 Suplente15003 - MARIA DO CARMO RICARDO MARTINS Válido

41    0,04 Suplente70999 - REGINALDO FERNANDES CANTO Válido

41    0,04 Suplente70789 - MARIA ELOIR BLEICHOVEL Válido

41    0,04 Suplente12300 - IVONETE HENRIQUE Válido

40    0,04 Não eleito10009 - MARLENE SOUZA BARBOSA Válido

39    0,04 Suplente17027 - TALITA DE FREITAS ZEFERINO Válido
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37    0,04 Não eleito19000 - ANGEL RILDO CAMPOS DOS SANTOS Válido

37    0,04 Suplente65500 - JORGE GODINHO DA SILVA Válido

37    0,04 Suplente25155 - JUAREZ NUNES Válido

34    0,03 Suplente55155 - JURACI BROCCA Válido

33    0,03 Suplente12344 - ERALDO DE SOUZA Válido

31    0,03 Não eleito10038 - LEONICE REGINA DOS SANTOS BORGES Válido

31    0,03 Não eleito51109 - JOACIR JOÃO COSTA Válido

30    0,03 Suplente17015 - ROSANA MARIA MARTINS Válido

30    0,03 Suplente70100 - SONIA FERNANDES DA SILVA Válido

28    0,03 Suplente25929 - ANA MARIA ALVES BORGES Válido

28    0,03 Suplente65222 - LUCIANO JUAREZ DA SILVA PAIM Válido

27    0,03 Não eleito51038 - RENATO ARI RITA Válido

27    0,03 Não eleito13789 - HILÁRIO LESSA BATISTA Válido

26    0,03 Suplente15112 - SANDRA REGINA JOAQUIM DE JESUS Válido

26    0,03 Não eleito19123 - EMERSON DA SILVA Válido

24    0,02 Suplente22333 - JOÃO CARLOS DA SILVA Válido

24    0,02 Suplente22221 - ALEXANDRE MARCOLINO ANTONIO Válido

22    0,02 Suplente65190 - CHARLES DE MEDEIROS Válido

22    0,02 Não eleito51193 - AROLDO MONTEIRO MARIA Válido

22    0,02 Suplente22345 - CELANIRA SBEGHEN Válido

22    0,02 Não eleito13151 - ANDREW LEAL Válido

21    0,02 Não eleito10333 - ALMIR DA SILVA COSTA Válido

20    0,02 Suplente12222 - ALINE RAMIR RAMIRES Válido

20    0,02 Não eleito51050 - VALDEMIR VIANA ANDRADE Válido

19    0,02 Não eleito13030 - AGUINALDO JOSÉ FELIZARDO Válido

17    0,02 Suplente65013 - ANGELA DA ROSA MATIAS Válido

17    0,02 Suplente15515 - MARCELO ZATTA Válido

16    0,02 Suplente15900 - JAIRO PEREIRA DOS SANTOS Válido
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16    0,02 Suplente45025 - ANA CLAUDIA DE ABREU MORALES Válido

15    0,02 Suplente65550 - CONCEIÇÃO APARECIDA BARBOSA MATTOS Válido

14    0,01 Suplente15010 - VOLNEY DAMIANI DE OLIVEIRA Válido

14    0,01 Não eleito13321 - BRUNO DA SILVA LIMAS Válido

13    0,01 Suplente11001 - IRAIDES MARTINS DA SILVA Válido

11    0,01 Não eleito51030 - LUIZ GUSTAVO SILVA DA LUZ Válido

11    0,01 Não eleito10318 - HELENITA ALVES DE OLIVEIRA Válido

11    0,01 Suplente65241 - CLENILDE RODRIGUES Válido

10    0,01 Não eleito51222 - MADALENA LUCIANO CAETANO Válido

9    0,01 Suplente65198 - LUIZ RENATO LÚCIO Válido

9    0,01 Não eleito51333 - HOSANE REGINA DA SILVA Válido

6    0,01 Suplente25222 - WLADIS RIBEIRO VITORIO LUCIO Válido

5    0,01 Suplente65567 - ANTÔNIO CARLOS DOS PASSOS Válido

2    0,00 Não eleito19777 - PAULO CESAR VARGAS Válido

1    0,00 Não eleito19004 - SANDRA REGINA LODETTI Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:04:34, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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6.953    7,03 Não eleito22 - JULIA PEDROSO ZANATTA Válido

ALLISON JOSÉ MACHIAVELLI PIRES

12 CRICIUMA MELHOR E POSSIVEL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

4.195    4,24 Não eleito12 - RODRIGO MINOTTO Válido

WAGNER FERMINO SCARSI

45 CRICIUMA NO CAMINHO CERTO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

71.615   72,36 Eleito*45 - CLESIO SALVARO Válido

RICARDO FABRIS

15 JUNTOS, CRICIUMA CRESCE MAIS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

10.707   10,82 Não eleito15 - ANIBAL JOSÉ SIEBER DARIO Válido

LISIANE TUON GENEROSO BITENCOURT

16 PARTIDO SOCIALISTA DOS TRABALHADORES
UNIFICADO

Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

391    0,40 Não eleito16 - EDERSON DA SILVA Válido

PEDRO ROGEL ANGELO

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

3.674    3,71 Não eleito13 - FRANCISCO CARLOS BALTHAZAR Válido

JULIO CÉSAR SILVANO BITTENCOURT

19 PODEMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.440    1,45 Não eleito19 - COSME MANIQUE BARRETO Válido

PEDRO CESAR DA SILVA FARACO

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:04:19, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Cargo: Vereador

70 AVANTE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

999   21,72 Eleito por média*70000 - OBADIAS BENONES DA SILVA Válido

990   21,52 Suplente70500 - NERI XAVIER DOS SANTOS Válido

761   16,54 Suplente70123 - MARIA SIDNEI COSTA GOULART Válido

378    8,22 Suplente70667 - LAERCIO PEREIRA Válido

294    6,39 Suplente70777 - CLAUDIONOR DA SILVA Válido

244    5,30 Suplente70015 - JOSE ANTONIO BERTO Válido

203    4,41 Suplente70555 - ADEMIR DA SILVA Válido

155    3,37 Suplente70070 - VALMIR PAES DE FARIAS Válido

114    2,48 Suplente70277 - ROSIMARI ESPINDOLA Válido

114    2,48 Suplente70700 - SARA CIPRIANO DE CARVALHO Válido

70    1,52 Suplente70712 - SENAIR RODRIGUES Válido

64    1,39 Suplente70888 - DEBORA CRISTINA DEMICIANO ANTUNES Válido

56    1,22 Suplente70325 - ROSANE CARDOSO CORREA Válido

41    0,89 Suplente70999 - REGINALDO FERNANDES CANTO Válido

41    0,89 Suplente70789 - MARIA ELOIR BLEICHOVEL Válido

30    0,65 Suplente70100 - SONIA FERNANDES DA SILVA Válido

25 DEMOCRATAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

708   14,88 Eleito por média*25123 - MANOEL ROZENG DA SILVA Válido

633   13,30 Suplente25255 - ALDOIR ANTÔNIO BATISTA DA SILVA Válido

464    9,75 Suplente25165 - ROSANE MACHADO DE ANDRADE Válido

417    8,76 Suplente25777 - DIEGO NAZÁRIO GOULART Válido

379    7,96 Suplente25999 - FRANKILIN DOS PASSOS Válido

353    7,42 Suplente25250 - FERNANDO NUNES WERNER Válido

277    5,82 Suplente25444 - LAURO DA SILVEIRA Válido

258    5,42 Suplente25360 - MAYCON APARECIDO DOS SANTOS Válido

228    4,79 Suplente25888 - EDUARDO FERNANDES FRIGO Válido

188    3,95 Suplente25190 - RICHELA DA ROSA BASILIO Válido

185    3,89 Suplente25678 - VANDERLEI MOTTA Válido
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146    3,07 Suplente25800 - OSCAR URRUZOLA NETO Válido

121    2,54 Suplente25555 - RUBENS PEREIRA Válido

107    2,25 Suplente25110 - GILBERTO DA SILVA Válido

87    1,83 Suplente25333 - ROGGER EDUARDO RODRIGUES Válido

71    1,49 Suplente25000 - JUCÉLIA GOULART Válido

37    0,78 Suplente25155 - JUAREZ NUNES Válido

28    0,59 Suplente25929 - ANA MARIA ALVES BORGES Válido

6    0,13 Suplente25222 - WLADIS RIBEIRO VITORIO LUCIO Válido

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

2.416   28,90 Eleito por QP*15123 - JOSÉ PAULO FERRAREZI Válido

1.584   18,95 Suplente15500 - ADEMIR JOSÉ HONORATO Válido

1.396   16,70 Suplente15000 - VALDECI BITTENCOURT Válido

752    9,00 Suplente15777 - JEFFERSON RODRIGO DUZZIONI Válido

553    6,61 Suplente15199 - ANGELA CRISTINA PEREIRA DE MELLO Válido

266    3,18 Suplente15150 - RIVALDO RIVONIL DA SILVA Válido

221    2,64 Suplente15109 - AGHATA FERREIRA Válido

215    2,57 Suplente15015 - JONATHAS NUNES ROBERGE Válido

163    1,95 Suplente15155 - JAQUELINE APARECIDA LOPES Válido

111    1,33 Suplente15009 - LUIZ JOSÉ DE SOUZA Válido

92    1,10 Suplente15888 - ANA MARIA GONÇALVES ALANO Válido

84    1,00 Suplente15999 - CRISTIANO MEDEIROS BEM Válido

41    0,49 Suplente15003 - MARIA DO CARMO RICARDO MARTINS Válido

26    0,31 Suplente15112 - SANDRA REGINA JOAQUIM DE JESUS Válido

17    0,20 Suplente15515 - MARCELO ZATTA Válido

16    0,19 Suplente15900 - JAIRO PEREIRA DOS SANTOS Válido

14    0,17 Suplente15010 - VOLNEY DAMIANI DE OLIVEIRA Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.501   18,46 Eleito por QP*11114 - VALMIR DAGOSTIM Válido

1.412   17,37 Suplente11045 - MIGUEL PIERINI Válido

828   10,18 Suplente11110 - EDILSON MEDEIROS Válido
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743    9,14 Suplente11610 - VANDERLEI JOSÉ ZILLI Válido

634    7,80 Suplente11123 - ADRIANO SIMÃO RIBEIRO Válido

517    6,36 Suplente11333 - DANIEL PINTO SCHELP Válido

442    5,44 Suplente11100 - VALDIR MARTINS ANACLETO Válido

316    3,89 Suplente11117 - CELITA MACIEL DA SILVA Válido

305    3,75 Suplente11111 - JOE LOUIS DE SOUZA MEDEIROS Válido

224    2,76 Suplente11020 - EMANUEL NASPOLINI MANIQUE BARRETO Válido

208    2,56 Suplente11011 - JOÃO VICTOR FELISBERTO Válido

175    2,15 Suplente11200 - JOCELITA MARIA VIEIRA DA ROSA Válido

147    1,81 Suplente11122 - ARIÉDSON PIZZETTI Válido

138    1,70 Suplente11777 - ROSINEIA DOS PASSOS Válido

84    1,03 Suplente11612 - ADEMIR DA SILVA ANDRADE Válido

77    0,95 Suplente11021 - JOCENIR LOPES Válido

53    0,65 Suplente11345 - JALMA JANICE DE SOUZA Válido

50    0,62 Suplente11222 - LEIDIANI PRAXEDES SANTOS Válido

45    0,55 Suplente11555 - ANTÔNIO MARCOS GUAREZI MAGDALENA Válido

13    0,16 Suplente11001 - IRAIDES MARTINS DA SILVA Válido

21 PARTIDO COMUNISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

55   82,09 Não eleito21021 - TAIVAN SCUSSEL Válido

65 PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

2.430   50,18 Eleito por média*65123 - GIOVANA VITO MONDARDO Válido

547   11,29 Suplente65147 - ALBERTINO PACHECO Válido

437    9,02 Suplente65100 - RAFAEL LIMA Válido

330    6,81 Suplente65555 - PAULO PAVEI Válido

302    6,24 Suplente65105 - DIEGO LUIZ CAETANO CHAGAS HONORATO Válido

172    3,55 Suplente65277 - DIEGO DE FREITAS MARQUES Válido

131    2,70 Suplente65006 - JOSÉ FELIPE COMPER NAZÁRIO Válido

98    2,02 Suplente65777 - MARCIO MARQUES DE MARIA Válido

59    1,22 Suplente65641 - SALETE GOULART MATOS Válido

55    1,14 Suplente65010 - DILZA PACHECO Válido
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53    1,09 Suplente65700 - DIEGO MOTTA DA SILVA Válido

47    0,97 Suplente65000 - BARBARA APARECIDA SALVÁTICO GARCIA Válido

37    0,76 Suplente65500 - JORGE GODINHO DA SILVA Válido

28    0,58 Suplente65222 - LUCIANO JUAREZ DA SILVA PAIM Válido

22    0,45 Suplente65190 - CHARLES DE MEDEIROS Válido

17    0,35 Suplente65013 - ANGELA DA ROSA MATIAS Válido

15    0,31 Suplente65550 - CONCEIÇÃO APARECIDA BARBOSA MATTOS Válido

11    0,23 Suplente65241 - CLENILDE RODRIGUES Válido

9    0,19 Suplente65198 - LUIZ RENATO LÚCIO Válido

5    0,10 Suplente65567 - ANTÔNIO CARLOS DOS PASSOS Válido

12 PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.581   23,83 Eleito por QP*12000 - ZAIRO JOSÉ CASAGRANDE Válido

1.147   17,29 Suplente12004 - JUCÉLIA VARGAS VIEIRA DE JESUS Válido

915   13,79 Suplente12123 - ANTÔNIO GIULIANI Válido

660    9,95 Suplente12500 - ANDRIW DE SOUZA LOCH Válido

631    9,51 Suplente12012 - FABIO VICENTE Válido

268    4,04 Suplente12017 - PAULO SEXTO CANDIDO Válido

265    3,99 Suplente12200 - AIRTON MARTINS Válido

138    2,08 Suplente12456 - JOÃO DA SILVA SABINO Válido

123    1,85 Suplente12345 - JADNA APARECIDA FREDERICO DAL PONT Válido

112    1,69 Suplente12111 - RENATA COSTA DAMÁZIO Válido

112    1,69 Suplente12534 - JOÃO PAULO ROCHA Válido

99    1,49 Suplente12021 - ITAMAR MANOEL DA ROSA Válido

75    1,13 Suplente12220 - RITA DE CASSIA MANOEL ELIBIO Válido

67    1,01 Suplente12476 - HENRIQUE MARQUES DE SOUZA Válido

65    0,98 Suplente12010 - MARCOS WINICIUS MARCELINO FANFA Válido

41    0,62 Suplente12300 - IVONETE HENRIQUE Válido

33    0,50 Suplente12344 - ERALDO DE SOUZA Válido

20    0,30 Suplente12222 - ALINE RAMIR RAMIRES Válido

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos
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1.481   25,00 Eleito por QP*22123 - JAIR AUGUSTO ALEXANDRE Válido

1.459   24,62 Suplente22111 - EDIVANIO MANENTI Válido

786   13,27 Suplente22777 - GENTIL FRANCISCO Válido

655   11,05 Suplente22045 - JULIO CEZAR COLOMBO Válido

234    3,95 Suplente22789 - RENATO ROVARIS Válido

215    3,63 Suplente22200 - GIORGIA JESSICA MARCILIO CAMARGO DE
PELEGRIN

Válido

203    3,43 Suplente22456 - HUGO SILVA NASCIMENTO Válido

150    2,53 Suplente22022 - VINICIUS LOURENÇO RIBEIRO Válido

125    2,11 Suplente22000 - EDINALDO BRASIL FLORIANO Válido

66    1,11 Suplente22555 - MARIA APARECIDA BATISTA DA ROCHA Válido

65    1,10 Suplente22007 - ARIANI BERTAN Válido

48    0,81 Suplente22222 - WESLEI RAUPP DAS CHAGAS Válido

46    0,78 Suplente22023 - HURSULA FERNANDES ZANATTA Válido

43    0,73 Suplente22888 - VALDILEIA MIRANDA Válido

41    0,69 Suplente22257 - MARTA DE SOUZA JOSE Válido

24    0,41 Suplente22221 - ALEXANDRE MARCOLINO ANTONIO Válido

24    0,41 Suplente22333 - JOÃO CARLOS DA SILVA Válido

22    0,37 Suplente22345 - CELANIRA SBEGHEN Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

2.159   22,14 Eleito por QP*55100 - JUAREZ DE JESUS DOS SANTOS Válido

1.386   14,21 Eleito por média*55611 - SALÉSIO LIMA Válido

1.219   12,50 Suplente55045 - LUIS GUSTAVO CATTANI COLLE Válido

1.082   11,09 Suplente55200 - BRUNO FERREIRA Válido

761    7,80 Suplente55172 - ROSE MARGARETH REYNAUD MAYR Válido

492    5,04 Suplente55000 - WILLIAN PEREIRA PACHECO Válido

449    4,60 Suplente55555 - DANIEL FORMENTIN BONIFÁCIO Válido

434    4,45 Suplente55222 - VALERIM BRAZ FERNANDES Válido

433    4,44 Suplente55123 - SANDRA JORGE Válido

357    3,66 Suplente55055 - CARMEN LYGIA LEAL CUNHA Válido

227    2,33 Suplente55025 - ELIZEU JOÃO PUZISKI Válido

221    2,27 Suplente55030 - JONAS JADOVSKI RODRIGUES Válido
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181    1,86 Suplente55333 - GIAN JOSE MADEIRA Válido

147    1,51 Suplente55111 - ANDRÉ RIBEIRO CARDOSO Válido

58    0,59 Suplente55888 - GIOVANA PERUCHI LUIZ Válido

34    0,35 Suplente55155 - JURACI BROCCA Válido

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.219   13,58 Eleito por QP*17500 - DANIEL FREDERICO ANTUNES Válido

1.041   11,60 Eleito por média*17800 - JÚLIO CÉSAR KAMINSKI Válido

1.001   11,15 Suplente17400 - JEFFERSON DAMIN MONTEIRO Válido

952   10,61 Suplente17017 - PAULO CESAR DE SOUZA PADILHA Válido

735    8,19 Suplente17789 - IZIO INACIO Válido

539    6,01 Suplente17007 - ANDREIA ZOMER DA SILVA FERNANDES Válido

507    5,65 Suplente17222 - MARCELO DOS SANTOS NASCENTE Válido

478    5,33 Suplente17123 - EDSON LUIZ DO NASCIMENTO Válido

439    4,89 Suplente17100 - DANIEL BERNARDO DA SILVA Válido

434    4,84 Suplente17008 - RICHARD COLOMBO MANENTI Válido

320    3,57 Suplente17020 - WILDNEI SOARES CARDOSO Válido

213    2,37 Suplente17778 - OZANES CARVALHO COSTA DA SILVA Válido

198    2,21 Suplente17111 - GIOVANE RAULINO RIBEIRO Válido

190    2,12 Suplente17000 - ANDRES CUSTÓDIO FUCHTER Válido

183    2,04 Suplente17077 - JOSANGELA DA ROSA LOPES Válido

160    1,78 Suplente17010 - TAISON ALANO MARTINS Válido

137    1,53 Suplente17038 - DILSONEI VIEIRA ALBINO Válido

54    0,60 Suplente17193 - ADRIANA BORGES EIROFF Válido

39    0,43 Suplente17027 - TALITA DE FREITAS ZEFERINO Válido

30    0,33 Suplente17015 - ROSANA MARIA MARTINS Válido

16 PARTIDO SOCIALISTA DOS TRABALHADORES
UNIFICADO

Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

46   66,67 Não eleito16016 - GABRIEL DA SILVEIRA ANGELO Válido

45 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

2.576    9,21 Eleito por QP*45111 - ROSELI DE LUCCA PIZZOLO Válido
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2.327    8,32 Eleito por QP*45045 - ARLEU RONALDO DA SILVEIRA Válido

2.062    7,37 Eleito por QP*45020 - NÍCOLA HILARIO MARTINS Válido

1.971    7,05 Eleito por QP*45123 - MARCIO DAROS DA LUZ Válido

1.664    5,95 Eleito por média*45100 - GEOVANA BENEDET ZANETTE Válido

1.597    5,71 Eleito por média*45900 - ANTONIO MANOEL Válido

1.594    5,70 Suplente45101 - JOÃO BATISTA BELLOLI Válido

1.245    4,45 Suplente45110 - LUIZ MANOEL ALEXANDRE NETO Válido

1.239    4,43 Suplente45555 - ANTONIO CORDOVA DE OLIVEIRA Válido

1.140    4,08 Suplente45777 - CAROLINA SONEGO SPILLERE Válido

1.105    3,95 Suplente45678 - DAILTO FEUSER Válido

977    3,49 Suplente45450 - ELTON DAL PONT Válido

886    3,17 Suplente45024 - MOACIR DAJORI Válido

810    2,90 Suplente45444 - DANIEL VIRTUOSO CIPRIANO Válido

733    2,62 Suplente45145 - PAULO CESAR BITENCOURT Válido

686    2,45 Suplente45333 - IRANI VALENTIN ALBERTON JUNIOR Válido

640    2,29 Suplente45001 - EDSON AURELIO Válido

558    2,00 Suplente45222 - VILTON VIDAL Válido

506    1,81 Suplente45007 - CLAISON OLIVO Válido

449    1,61 Suplente45000 - JAIMIR DA SILVA PELIZZARI Válido

353    1,26 Suplente45999 - ANTENISCA GONZATTI CORAL Válido

314    1,12 Suplente45345 - ALBERTINA BILESSIMO Válido

261    0,93 Suplente45500 - DANIELA ZANETTE BENEDET Válido

239    0,85 Suplente45688 - OSVALDINA DE FATIMA ALANO DE BONA Válido

16    0,06 Suplente45025 - ANA CLAUDIA DE ABREU MORALES Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

720   26,46 Não eleito13333 - JANETE TRICHES Válido

392   14,41 Não eleito13013 - MARIA BÁRBARA TEIXEIRA RIGHETTO Válido

287   10,55 Não eleito13307 - JOÃO CARLOS MAZZINI JULIANO Válido

249    9,15 Não eleito13020 - IARA ODILA NUNES COSTA Válido

239    8,78 Não eleito13001 - JOSÉ CARLOS MELLO Válido

205    7,53 Não eleito13601 - DIEGO DE SOUZA MANOEL Válido
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140    5,15 Não eleito13456 - VILMAR MACHADO Válido

118    4,34 Não eleito13223 - MAICON SAVIATO MEDEIROS Válido

53    1,95 Não eleito13123 - GIOVANI FELIPE Válido

51    1,87 Não eleito13131 - MARTINHA ROSA Válido

27    0,99 Não eleito13789 - HILÁRIO LESSA BATISTA Válido

22    0,81 Não eleito13151 - ANDREW LEAL Válido

19    0,70 Não eleito13030 - AGUINALDO JOSÉ FELIZARDO Válido

14    0,51 Não eleito13321 - BRUNO DA SILVA LIMAS Válido

51 PATRIOTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

275   25,68 Não eleito51051 - JOÃO DA ROSA Válido

123   11,48 Não eleito51111 - ROGÉRIO ALÉSSIO Válido

110   10,27 Não eleito51000 - VALDIRA DE OLIVEIRA MENDONÇA Válido

93    8,68 Não eleito51007 - HAMILTON CUSTODIO Válido

79    7,38 Não eleito51444 - ELIZIER DOS SANTOS Válido

69    6,44 Não eleito51555 - ANGELA MARIA DOS SANTOS DO FRANCO Válido

69    6,44 Não eleito51777 - DANIEL JAIME DA SILVA Válido

56    5,23 Não eleito51515 - ALTENIR FERNANDES DE SOUZA Válido

45    4,20 Não eleito51123 - REGIANE RODRIGUES LOBO Válido

31    2,89 Não eleito51109 - JOACIR JOÃO COSTA Válido

27    2,52 Não eleito51038 - RENATO ARI RITA Válido

22    2,05 Não eleito51193 - AROLDO MONTEIRO MARIA Válido

20    1,87 Não eleito51050 - VALDEMIR VIANA ANDRADE Válido

11    1,03 Não eleito51030 - LUIZ GUSTAVO SILVA DA LUZ Válido

10    0,93 Não eleito51222 - MADALENA LUCIANO CAETANO Válido

9    0,84 Não eleito51333 - HOSANE REGINA DA SILVA Válido

19 PODEMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

78   25,83 Não eleito19999 - AGEU NASCIMENTO LIMAS Válido

68   22,52 Não eleito19888 - LUCIANA INDALECIO Válido

50   16,56 Não eleito19666 - RAFAELA BITENCOURT GAIDZINSKI Válido

37   12,25 Não eleito19000 - ANGEL RILDO CAMPOS DOS SANTOS Válido
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26    8,61 Não eleito19123 - EMERSON DA SILVA Válido

2    0,66 Não eleito19777 - PAULO CESAR VARGAS Válido

1    0,33 Não eleito19004 - SANDRA REGINA LODETTI Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.503   37,68 Não eleito10123 - ALDINEI JOÃO POTELECKI Válido

443   11,11 Não eleito10888 - LAURECI DA ROSA SERAFIM Válido

275    6,89 Não eleito10000 - FRANK BEZ FONTANA DA SILVA Válido

235    5,89 Não eleito10444 - PAULO MACHADO Válido

200    5,01 Não eleito10101 - WAGNER DOS SANTOS Válido

196    4,91 Não eleito10890 - IZAKSON FELIX Válido

179    4,49 Não eleito10111 - LUIZ HENRIQUE PIRES DOMAGALSKI Válido

153    3,84 Não eleito10010 - PEDRO GIOVANE KESTERING Válido

140    3,51 Não eleito10555 - EVERTON PEREIRA DA SILVA Válido

109    2,73 Não eleito10456 - SINTIA BELMIRO DA SILVA Válido

73    1,83 Não eleito10266 - IVONETE CAMARGO MARTINS Válido

64    1,60 Não eleito10777 - GERALDO GIOVANI GEREMIAS Válido

64    1,60 Não eleito10666 - GIOVANE MACHADO DE MATOS Válido

58    1,45 Não eleito10567 - JOÃO BERNARDO DA SILVA Válido

56    1,40 Não eleito10222 - MARIA SALETE MACHADO Válido

44    1,10 Não eleito10124 - RODRIGO DONATO BONFANTE Válido

40    1,00 Não eleito10009 - MARLENE SOUZA BARBOSA Válido

31    0,78 Não eleito10038 - LEONICE REGINA DOS SANTOS BORGES Válido

21    0,53 Não eleito10333 - ALMIR DA SILVA COSTA Válido

11    0,28 Não eleito10318 - HELENITA ALVES DE OLIVEIRA Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 22:04:34, sujeito a modificações. PROPORCIONAL



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:53:09

Eleições Municipais 2020

Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

Cargo: Vereador

70 AVANTE Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

990   21,52 Suplente70500 - NERI XAVIER DOS SANTOS Válido

761   16,54 Suplente70123 - MARIA SIDNEI COSTA GOULART Válido

378    8,22 Suplente70667 - LAERCIO PEREIRA Válido

294    6,39 Suplente70777 - CLAUDIONOR DA SILVA Válido

244    5,30 Suplente70015 - JOSE ANTONIO BERTO Válido

203    4,41 Suplente70555 - ADEMIR DA SILVA Válido

155    3,37 Suplente70070 - VALMIR PAES DE FARIAS Válido

114    2,48 Suplente70277 - ROSIMARI ESPINDOLA Válido

114    2,48 Suplente70700 - SARA CIPRIANO DE CARVALHO Válido

70    1,52 Suplente70712 - SENAIR RODRIGUES Válido

64    1,39 Suplente70888 - DEBORA CRISTINA DEMICIANO ANTUNES Válido

56    1,22 Suplente70325 - ROSANE CARDOSO CORREA Válido

41    0,89 Suplente70999 - REGINALDO FERNANDES CANTO Válido

41    0,89 Suplente70789 - MARIA ELOIR BLEICHOVEL Válido

30    0,65 Suplente70100 - SONIA FERNANDES DA SILVA Válido

25 Democratas Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

633   13,30 Suplente25255 - ALDOIR ANTÔNIO BATISTA DA SILVA Válido

464    9,75 Suplente25165 - ROSANE MACHADO DE ANDRADE Válido

417    8,76 Suplente25777 - DIEGO NAZÁRIO GOULART Válido

379    7,96 Suplente25999 - FRANKILIN DOS PASSOS Válido

353    7,42 Suplente25250 - FERNANDO NUNES WERNER Válido

277    5,82 Suplente25444 - LAURO DA SILVEIRA Válido

258    5,42 Suplente25360 - MAYCON APARECIDO DOS SANTOS Válido

228    4,79 Suplente25888 - EDUARDO FERNANDES FRIGO Válido

188    3,95 Suplente25190 - RICHELA DA ROSA BASILIO Válido

185    3,89 Suplente25678 - VANDERLEI MOTTA Válido

146    3,07 Suplente25800 - OSCAR URRUZOLA NETO Válido

121    2,54 Suplente25555 - RUBENS PEREIRA Válido

107    2,25 Suplente25110 - GILBERTO DA SILVA Válido
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87    1,83 Suplente25333 - ROGGER EDUARDO RODRIGUES Válido

71    1,49 Suplente25000 - JUCÉLIA GOULART Válido

37    0,78 Suplente25155 - JUAREZ NUNES Válido

28    0,59 Suplente25929 - ANA MARIA ALVES BORGES Válido

6    0,13 Suplente25222 - WLADIS RIBEIRO VITORIO LUCIO Válido

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.584   18,95 Suplente15500 - ADEMIR JOSÉ HONORATO Válido

1.396   16,70 Suplente15000 - VALDECI BITTENCOURT Válido

752    9,00 Suplente15777 - JEFFERSON RODRIGO DUZZIONI Válido

553    6,61 Suplente15199 - ANGELA CRISTINA PEREIRA DE MELLO Válido

266    3,18 Suplente15150 - RIVALDO RIVONIL DA SILVA Válido

221    2,64 Suplente15109 - AGHATA FERREIRA Válido

215    2,57 Suplente15015 - JONATHAS NUNES ROBERGE Válido

163    1,95 Suplente15155 - JAQUELINE APARECIDA LOPES Válido

111    1,33 Suplente15009 - LUIZ JOSÉ DE SOUZA Válido

92    1,10 Suplente15888 - ANA MARIA GONÇALVES ALANO Válido

84    1,00 Suplente15999 - CRISTIANO MEDEIROS BEM Válido

41    0,49 Suplente15003 - MARIA DO CARMO RICARDO MARTINS Válido

26    0,31 Suplente15112 - SANDRA REGINA JOAQUIM DE JESUS Válido

17    0,20 Suplente15515 - MARCELO ZATTA Válido

16    0,19 Suplente15900 - JAIRO PEREIRA DOS SANTOS Válido

14    0,17 Suplente15010 - VOLNEY DAMIANI DE OLIVEIRA Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.412   17,37 Suplente11045 - MIGUEL PIERINI Válido

828   10,18 Suplente11110 - EDILSON MEDEIROS Válido

743    9,14 Suplente11610 - VANDERLEI JOSÉ ZILLI Válido

634    7,80 Suplente11123 - ADRIANO SIMÃO RIBEIRO Válido

517    6,36 Suplente11333 - DANIEL PINTO SCHELP Válido

442    5,44 Suplente11100 - VALDIR MARTINS ANACLETO Válido

316    3,89 Suplente11117 - CELITA MACIEL DA SILVA Válido

305    3,75 Suplente11111 - JOE LOUIS DE SOUZA MEDEIROS Válido
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224    2,76 Suplente11020 - EMANUEL NASPOLINI MANIQUE BARRETO Válido

208    2,56 Suplente11011 - JOÃO VICTOR FELISBERTO Válido

175    2,15 Suplente11200 - JOCELITA MARIA VIEIRA DA ROSA Válido

147    1,81 Suplente11122 - ARIÉDSON PIZZETTI Válido

138    1,70 Suplente11777 - ROSINEIA DOS PASSOS Válido

84    1,03 Suplente11612 - ADEMIR DA SILVA ANDRADE Válido

77    0,95 Suplente11021 - JOCENIR LOPES Válido

53    0,65 Suplente11345 - JALMA JANICE DE SOUZA Válido

50    0,62 Suplente11222 - LEIDIANI PRAXEDES SANTOS Válido

45    0,55 Suplente11555 - ANTÔNIO MARCOS GUAREZI MAGDALENA Válido

13    0,16 Suplente11001 - IRAIDES MARTINS DA SILVA Válido

65 Partido Comunista do Brasil Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

547   11,29 Suplente65147 - ALBERTINO PACHECO Válido

437    9,02 Suplente65100 - RAFAEL LIMA Válido

330    6,81 Suplente65555 - PAULO PAVEI Válido

302    6,24 Suplente65105 - DIEGO LUIZ CAETANO CHAGAS HONORATO Válido

172    3,55 Suplente65277 - DIEGO DE FREITAS MARQUES Válido

131    2,70 Suplente65006 - JOSÉ FELIPE COMPER NAZÁRIO Válido

98    2,02 Suplente65777 - MARCIO MARQUES DE MARIA Válido

59    1,22 Suplente65641 - SALETE GOULART MATOS Válido

55    1,14 Suplente65010 - DILZA PACHECO Válido

53    1,09 Suplente65700 - DIEGO MOTTA DA SILVA Válido

47    0,97 Suplente65000 - BARBARA APARECIDA SALVÁTICO GARCIA Válido

37    0,76 Suplente65500 - JORGE GODINHO DA SILVA Válido

28    0,58 Suplente65222 - LUCIANO JUAREZ DA SILVA PAIM Válido

22    0,45 Suplente65190 - CHARLES DE MEDEIROS Válido

17    0,35 Suplente65013 - ANGELA DA ROSA MATIAS Válido

15    0,31 Suplente65550 - CONCEIÇÃO APARECIDA BARBOSA MATTOS Válido

11    0,23 Suplente65241 - CLENILDE RODRIGUES Válido

9    0,19 Suplente65198 - LUIZ RENATO LÚCIO Válido

5    0,10 Suplente65567 - ANTÔNIO CARLOS DOS PASSOS Válido
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12 Partido Democrático Trabalhista Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.147   17,29 Suplente12004 - JUCÉLIA VARGAS VIEIRA DE JESUS Válido

915   13,79 Suplente12123 - ANTÔNIO GIULIANI Válido

660    9,95 Suplente12500 - ANDRIW DE SOUZA LOCH Válido

631    9,51 Suplente12012 - FABIO VICENTE Válido

268    4,04 Suplente12017 - PAULO SEXTO CANDIDO Válido

265    3,99 Suplente12200 - AIRTON MARTINS Válido

138    2,08 Suplente12456 - JOÃO DA SILVA SABINO Válido

123    1,85 Suplente12345 - JADNA APARECIDA FREDERICO DAL PONT Válido

112    1,69 Suplente12534 - JOÃO PAULO ROCHA Válido

112    1,69 Suplente12111 - RENATA COSTA DAMÁZIO Válido

99    1,49 Suplente12021 - ITAMAR MANOEL DA ROSA Válido

75    1,13 Suplente12220 - RITA DE CASSIA MANOEL ELIBIO Válido

67    1,01 Suplente12476 - HENRIQUE MARQUES DE SOUZA Válido

65    0,98 Suplente12010 - MARCOS WINICIUS MARCELINO FANFA Válido

41    0,62 Suplente12300 - IVONETE HENRIQUE Válido

33    0,50 Suplente12344 - ERALDO DE SOUZA Válido

20    0,30 Suplente12222 - ALINE RAMIR RAMIRES Válido

22 Partido Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.459   24,62 Suplente22111 - EDIVANIO MANENTI Válido

786   13,27 Suplente22777 - GENTIL FRANCISCO Válido

655   11,05 Suplente22045 - JULIO CEZAR COLOMBO Válido

234    3,95 Suplente22789 - RENATO ROVARIS Válido

215    3,63 Suplente22200 - GIORGIA JESSICA MARCILIO CAMARGO DE
PELEGRIN

Válido

203    3,43 Suplente22456 - HUGO SILVA NASCIMENTO Válido

150    2,53 Suplente22022 - VINICIUS LOURENÇO RIBEIRO Válido

125    2,11 Suplente22000 - EDINALDO BRASIL FLORIANO Válido

66    1,11 Suplente22555 - MARIA APARECIDA BATISTA DA ROCHA Válido

65    1,10 Suplente22007 - ARIANI BERTAN Válido

48    0,81 Suplente22222 - WESLEI RAUPP DAS CHAGAS Válido

46    0,78 Suplente22023 - HURSULA FERNANDES ZANATTA Válido
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43    0,73 Suplente22888 - VALDILEIA MIRANDA Válido

41    0,69 Suplente22257 - MARTA DE SOUZA JOSE Válido

24    0,41 Suplente22333 - JOÃO CARLOS DA SILVA Válido

24    0,41 Suplente22221 - ALEXANDRE MARCOLINO ANTONIO Válido

22    0,37 Suplente22345 - CELANIRA SBEGHEN Válido

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.219   12,50 Suplente55045 - LUIS GUSTAVO CATTANI COLLE Válido

1.082   11,09 Suplente55200 - BRUNO FERREIRA Válido

761    7,80 Suplente55172 - ROSE MARGARETH REYNAUD MAYR Válido

492    5,04 Suplente55000 - WILLIAN PEREIRA PACHECO Válido

449    4,60 Suplente55555 - DANIEL FORMENTIN BONIFÁCIO Válido

434    4,45 Suplente55222 - VALERIM BRAZ FERNANDES Válido

433    4,44 Suplente55123 - SANDRA JORGE Válido

357    3,66 Suplente55055 - CARMEN LYGIA LEAL CUNHA Válido

227    2,33 Suplente55025 - ELIZEU JOÃO PUZISKI Válido

221    2,27 Suplente55030 - JONAS JADOVSKI RODRIGUES Válido

181    1,86 Suplente55333 - GIAN JOSE MADEIRA Válido

147    1,51 Suplente55111 - ANDRÉ RIBEIRO CARDOSO Válido

58    0,59 Suplente55888 - GIOVANA PERUCHI LUIZ Válido

34    0,35 Suplente55155 - JURACI BROCCA Válido

17 Partido Social Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.001   11,15 Suplente17400 - JEFFERSON DAMIN MONTEIRO Válido

952   10,61 Suplente17017 - PAULO CESAR DE SOUZA PADILHA Válido

735    8,19 Suplente17789 - IZIO INACIO Válido

539    6,01 Suplente17007 - ANDREIA ZOMER DA SILVA FERNANDES Válido

507    5,65 Suplente17222 - MARCELO DOS SANTOS NASCENTE Válido

478    5,33 Suplente17123 - EDSON LUIZ DO NASCIMENTO Válido

439    4,89 Suplente17100 - DANIEL BERNARDO DA SILVA Válido

434    4,84 Suplente17008 - RICHARD COLOMBO MANENTI Válido

320    3,57 Suplente17020 - WILDNEI SOARES CARDOSO Válido

213    2,37 Suplente17778 - OZANES CARVALHO COSTA DA SILVA Válido
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198    2,21 Suplente17111 - GIOVANE RAULINO RIBEIRO Válido

190    2,12 Suplente17000 - ANDRES CUSTÓDIO FUCHTER Válido

183    2,04 Suplente17077 - JOSANGELA DA ROSA LOPES Válido

160    1,78 Suplente17010 - TAISON ALANO MARTINS Válido

137    1,53 Suplente17038 - DILSONEI VIEIRA ALBINO Válido

54    0,60 Suplente17193 - ADRIANA BORGES EIROFF Válido

39    0,43 Suplente17027 - TALITA DE FREITAS ZEFERINO Válido

30    0,33 Suplente17015 - ROSANA MARIA MARTINS Válido

45 Partido da Social Democracia Brasileira Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.594    5,70 Suplente45101 - JOÃO BATISTA BELLOLI Válido

1.245    4,45 Suplente45110 - LUIZ MANOEL ALEXANDRE NETO Válido

1.239    4,43 Suplente45555 - ANTONIO CORDOVA DE OLIVEIRA Válido

1.140    4,08 Suplente45777 - CAROLINA SONEGO SPILLERE Válido

1.105    3,95 Suplente45678 - DAILTO FEUSER Válido

977    3,49 Suplente45450 - ELTON DAL PONT Válido

886    3,17 Suplente45024 - MOACIR DAJORI Válido

810    2,90 Suplente45444 - DANIEL VIRTUOSO CIPRIANO Válido

733    2,62 Suplente45145 - PAULO CESAR BITENCOURT Válido

686    2,45 Suplente45333 - IRANI VALENTIN ALBERTON JUNIOR Válido

640    2,29 Suplente45001 - EDSON AURELIO Válido

558    2,00 Suplente45222 - VILTON VIDAL Válido

506    1,81 Suplente45007 - CLAISON OLIVO Válido

449    1,61 Suplente45000 - JAIMIR DA SILVA PELIZZARI Válido

353    1,26 Suplente45999 - ANTENISCA GONZATTI CORAL Válido

314    1,12 Suplente45345 - ALBERTINA BILESSIMO Válido

261    0,93 Suplente45500 - DANIELA ZANETTE BENEDET Válido

239    0,85 Suplente45688 - OSVALDINA DE FATIMA ALANO DE BONA Válido

16    0,06 Suplente45025 - ANA CLAUDIA DE ABREU MORALES Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:04:34, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

71.615   72,36 Eleito*45 - CLESIO SALVARO Válido

RICARDO FABRIS

Resultado em 15/11/2020 - 22:04:19, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

2.576    2,62 Eleito por QP*45111 - ROSELI DE LUCCA PIZZOLO Válido

2.430    2,48 Eleito por média*65123 - GIOVANA VITO MONDARDO Válido

2.416    2,46 Eleito por QP*15123 - JOSÉ PAULO FERRAREZI Válido

2.327    2,37 Eleito por QP*45045 - ARLEU RONALDO DA SILVEIRA Válido

2.159    2,20 Eleito por QP*55100 - JUAREZ DE JESUS DOS SANTOS Válido

2.062    2,10 Eleito por QP*45020 - NÍCOLA HILARIO MARTINS Válido

1.971    2,01 Eleito por QP*45123 - MARCIO DAROS DA LUZ Válido

1.664    1,70 Eleito por média*45100 - GEOVANA BENEDET ZANETTE Válido

1.597    1,63 Eleito por média*45900 - ANTONIO MANOEL Válido

1.581    1,61 Eleito por QP*12000 - ZAIRO JOSÉ CASAGRANDE Válido

1.501    1,53 Eleito por QP*11114 - VALMIR DAGOSTIM Válido

1.481    1,51 Eleito por QP*22123 - JAIR AUGUSTO ALEXANDRE Válido

1.386    1,41 Eleito por média*55611 - SALÉSIO LIMA Válido

1.219    1,24 Eleito por QP*17500 - DANIEL FREDERICO ANTUNES Válido

1.041    1,06 Eleito por média*17800 - JÚLIO CÉSAR KAMINSKI Válido

999    1,02 Eleito por média*70000 - OBADIAS BENONES DA SILVA Válido

708    0,72 Eleito por média*25123 - MANOEL ROZENG DA SILVA Válido
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Resultado em 15/11/2020 - 22:04:34, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


